[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИАПАЛЬНОГ РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 7

Р Е Ш Е Н И Е

от «_31_» __мая__ 2012 г. № 62
г. Кемерово

О расходах на содержание и ремонт общего
имущества многоквартирного дома.

Руководствуясь статьей 39, разделом VII Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района

р е ш и л:

1. Установить на период с 01.07.2012г. по 31.12.2012г. размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного и нежилого фонда, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, согласно приложению №1.

2. Установить на период с 01.07.2012г. по 31.12.2012г. размер платы за капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома для собственников жилых и нежилых помещений, в случае если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, в размере 2,00 рубля за 1 квадратный метр общей площади принадлежащего собственнику помещения.
3. Установить плату за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма в размере 30 копеек за 1 кв. метр общей площади жилья в месяц.
4. Рекомендовать организациям коммунального комплекса Кемеровского муниципального района при установлении размера платы за услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, по выгребу (откачке) жидких отходов на период с 01.07.2012г. по 31.12.2012г. руководствоваться показателями согласно приложениям №2, №3.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря».

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования с 01.07.2012 года.
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на Денисова В.В. - председателя комитета по социально-экономическому развитию и жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава района

И.В. Середюк
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района
от 31.05.2012 г. № 62
	№ п/п
	Ед. изм.
	Многоквартирные капитальные жилые дома:

	Оборудованные

лифтом и мусоропроводом
	оборудованные мусоропроводом без лифта
	оборудованные

лифтом без мусоропровода
	оборудованные

без лифта и мусоропровода
	жилые дома, не

имеющие благоустройства

	1
	руб./ кв.м.
	18,22
	14,56
	17,21
	13,70
	11,05

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района

от 31.05.2012 г. № 62
	№

	Ед. изм.
	Вывоз твердых бытовых

	п/п

	отходов

	1
	Для частного сектора.
	руб./чел./мес
	36,26

	2
	Для многоквартирных домов
	руб, м2
	1,71

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района

от 31.05.2012 г. № 62
	№ п/п

	Ед. изм.
	Вывоз (откачка) жидких отходов из выгребных ям многоквартирных жилых домов

	1
	Вывоз (откачка) жидких отходов из выгребных ям многоквартирных жилых
	руб./мЗ
	34,64